
PROJEÇÃO ATUARIAL

PLANO FINANCEIRO

Exercício Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário
(c) = (a - b)

Saldo Financeiro do Exercício
(d) = ('d' Exercício Anterior) + (c) 

2022 17.472.348,00 81.749.907,56 -64.277.559,56 -64.277.559,56

2023 16.286.489,58 87.403.146,10 -71.116.656,52 -135.394.216,08

2024 15.443.480,35 90.799.674,17 -75.356.193,82 -210.750.409,90

2025 14.725.437,07 93.255.373,21 -78.529.936,14 -289.280.346,04

2026 14.632.876,31 91.783.032,26 -77.150.155,95 -366.430.501,99

2027 13.621.536,09 95.670.713,29 -82.049.177,20 -448.479.679,19

2028 12.909.339,38 97.617.062,73 -84.707.723,35 -533.187.402,54

2029 11.847.745,11 101.464.883,98 -89.617.138,87 -622.804.541,41

2030 11.243.120,33 102.349.098,93 -91.105.978,60 -713.910.520,01

2031 10.621.593,19 103.157.782,11 -92.536.188,92 -806.446.708,93

2032 10.151.187,36 102.884.632,79 -92.733.445,43 -899.180.154,36

2033 9.590.932,80 102.983.587,84 -93.392.655,04 -992.572.809,40

2034 9.119.045,54 102.387.337,36 -93.268.291,82 -1.085.841.101,22

2035 8.544.593,16 102.248.089,88 -93.703.496,72 -1.179.544.597,94

2036 8.217.328,14 100.437.582,67 -92.220.254,53 -1.271.764.852,47

2037 7.791.695,68 99.094.214,35 -91.302.518,67 -1.363.067.371,14

2038 7.403.246,49 97.384.795,13 -89.981.548,64 -1.453.048.919,78

2039 7.020.759,26 95.506.733,22 -88.485.973,96 -1.541.534.893,74

2040 6.658.783,30 93.321.467,98 -86.662.684,68 -1.628.197.578,42

2041 6.329.950,72 90.878.983,31 -84.549.032,59 -1.712.746.611,01

2042 6.068.233,35 87.846.954,87 -81.778.721,52 -1.794.525.332,53

2043 5.767.270,94 85.040.796,45 -79.273.525,51 -1.873.798.858,04

2044 5.469.434,20 82.134.772,57 -76.665.338,37 -1.950.464.196,41
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2045 5.234.046,70 78.783.188,34 -73.549.141,64 -2.024.013.338,05

2046 5.000.960,88 75.365.696,58 -70.364.735,70 -2.094.378.073,75

2047 4.789.086,49 71.782.594,47 -66.993.507,98 -2.161.371.581,73

2048 4.567.134,64 68.237.510,95 -63.670.376,31 -2.225.041.958,04

2049 4.346.315,51 64.676.410,25 -60.330.094,74 -2.285.372.052,78

2050 4.118.591,28 61.163.841,06 -57.045.249,78 -2.342.417.302,56

2051 3.907.170,13 57.576.260,70 -53.669.090,57 -2.396.086.393,13

2052 3.695.249,60 54.033.319,33 -50.338.069,73 -2.446.424.462,86

2053 3.483.691,37 50.547.753,58 -47.064.062,21 -2.493.488.525,07

2054 3.273.378,55 47.132.133,43 -43.858.754,88 -2.537.347.279,95

2055 3.065.170,13 43.798.250,66 -40.733.080,53 -2.578.080.360,48

2056 2.859.906,00 40.557.067,59 -37.697.161,59 -2.615.777.522,07

2057 2.658.443,52 37.419.183,03 -34.760.739,51 -2.650.538.261,58

2058 2.461.599,29 34.394.110,58 -31.932.511,29 -2.682.470.772,87

2059 2.270.111,39 31.489.754,86 -29.219.643,47 -2.711.690.416,34

2060 2.084.643,85 28.712.600,72 -26.627.956,87 -2.738.318.373,21

2061 1.905.775,04 26.067.672,65 -24.161.897,61 -2.762.480.270,82

2062 1.733.995,18 23.558.442,13 -21.824.446,95 -2.784.304.717,77

2063 1.569.738,31 21.187.238,91 -19.617.500,60 -2.803.922.218,37

2064 1.413.439,29 18.956.181,04 -17.542.741,75 -2.821.464.960,12

2065 1.265.548,83 16.867.595,80 -15.602.046,97 -2.837.067.007,09

2066 1.126.453,56 14.923.163,29 -13.796.709,73 -2.850.863.716,82

2067 996.477,87 13.123.910,95 -12.127.433,08 -2.862.991.149,90

2068 875.864,78 11.469.950,54 -10.594.085,76 -2.873.585.235,66

2069 764.696,55 9.959.461,38 -9.194.764,83 -2.882.780.000,49
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2070 662.944,78 8.589.241,39 -7.926.296,61 -2.890.706.297,10

2071 570.525,56 7.355.457,90 -6.784.932,34 -2.897.491.229,44

2072 487.233,83 6.252.905,13 -5.765.671,30 -2.903.256.900,74

2073 412.747,71 5.274.998,80 -4.862.251,09 -2.908.119.151,83

2074 346.706,45 4.414.754,56 -4.068.048,11 -2.912.187.199,94

2075 288.681,97 3.664.553,42 -3.375.871,45 -2.915.563.071,39

2076 238.112,30 3.015.321,08 -2.777.208,78 -2.918.340.280,17

2077 194.367,21 2.457.207,22 -2.262.840,01 -2.920.603.120,18

2078 156.816,20 1.980.498,00 -1.823.681,80 -2.922.426.801,98

2079 124.918,82 1.576.980,13 -1.452.061,31 -2.923.878.863,29

2080 98.210,95 1.239.505,64 -1.141.294,69 -2.925.020.157,98

2081 76.173,18 961.308,34 -885.135,16 -2.925.905.293,14

2082 58.215,92 734.680,49 -676.464,57 -2.926.581.757,71

2083 43.769,94 552.358,89 -508.588,95 -2.927.090.346,66

2084 32.307,36 407.673,98 -375.366,62 -2.927.465.713,28

2085 23.341,60 294.500,82 -271.159,22 -2.927.736.872,50

2086 16.441,98 207.409,16 -190.967,18 -2.927.927.839,68

2087 11.240,18 141.746,03 -130.505,85 -2.928.058.345,53

2088 7.418,29 93.502,58 -86.084,29 -2.928.144.429,82

2089 4.703,93 59.247,12 -54.543,19 -2.928.198.973,01

2090 2.854,34 35.919,91 -33.065,57 -2.928.232.038,58

2091 1.647,49 20.715,52 -19.068,03 -2.928.251.106,61

2092 895,31 11.250,64 -10.355,33 -2.928.261.461,94

2093 450,57 5.658,32 -5.207,75 -2.928.266.669,69

2094 206,17 2.585,95 -2.379,78 -2.928.269.049,47
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Notas:

1 - Projeção atuarial elaborada com Data Base em 31/12/2021 e Data de Cálculo em 31/12/2021

2 - Atuário responsável pela projeção: 15536894889.FELIX ORLANDO VILLALBA

PLANO FINANCEIRO

Exercício Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário
(c) = (a - b)

Saldo Financeiro do Exercício
(d) = ('d' Exercício Anterior) + (c) 

2095 84,78 1.061,52 -976,74 -2.928.270.026,21

2096 31,63 395,52 -363,89 -2.928.270.390,10
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